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Bandaż, istanowiący przedmiot niniejsze¬
go wynalazku, składb- isię z opaski, którą
najlepiej wykonać w kształcie równobocz¬
nego trójkąta i zaopatrzyć u podstawy w
równoległą jedno- lub wielowarstwową ta¬
śmę i w rogach podstaiwy — w taśmy do
przymocowywania, przyczeim opaskę zwija
się na taśmie podstawowej w kształcie har¬
monijki , Wynalaziek polega ponadto tia
sposobie wykonania wskazanego bandaża.

Na załączonym rysunku jest przedsta¬
wiona dla przykładu farma wykonania ban¬
daża według wynalazku a mianowicie na fig,
1, 2, 3 i 4 bandaż jast przedstawiony w per¬
spektywie, jako opaska opatrunkowa, zwi¬

nięta lub złożona w kształcie paczki. Fig.
5 'przedstawia bandaż, zastosowany jaiko
temblak.

Bandaż według wynalazku jest wykona¬
ny z trójkątnej opaski a, zaopatrzonej
wzdłuż jednego z boków w jedno- lub wie¬
lowarstwową taśmę & i na obu rogach w ta¬
śmy c do przymocowywania. Najlepiej na¬
dać trójkątowi kształt równiolboczany, a taśmę
b umocować u jego podstawy; taśma ta, któ¬
rej najwięcej odpoiwiednia szerokość Jest
mmiej więcej długości palca, może być wy¬
konana z opaską a z jednego kawałka lub
może tworzyć oddzielną część. Do zapako¬
wania zwija się bandaż na taśmie pod&ta-



wawej (fig. 2) W opaskę, która znowu zo¬
staje złożona zygzakowało, 'Względnie w
bs^tajłciev harnioinijjła (fig, 3); w podobny
sposób zostają rólwtiueż izłożone taśony c
do przymocowania.

Zaopatrzenie opaski w taśmę u podsta¬
wy stanowi ulepszenie pod dwoma względa¬
mi Taśma 6 służy jako wzmocnienie. Np.
przy zastosowaniu opaski jako temblaka
(fig. 5), taśma tworzy przedni brzeg, pod¬
legający w największym stopniu rozciąga¬
niu. Zapobiega więc ona zdarzającemu się
dotychczas często rozciąganiu opaski,
względnie temblaka na wskazanym brzegu
i wskutek tego — opuszczaniu się podnie¬
sionego (w celach leczniczych) przedramie¬
nia.

Taśma b, wykonana zwykle z jednej lub
kilku warlstw gazy htigraskopijnej, zastępu¬
je ponadto stosowane dotychczas przy o-
patrunkach oddzielne luźne wkładki i
zmniejsza więc możność zanieczyszczenia
opatrunku. Opaska zaopatrzona w taśmę 6
może być dzięki temu stosowana bez pomoc¬
niczych zabiegów i bezpośrednio, nie tra¬
cąc swego wyjałowienia, do opatrywania
większych lub {oddalonych od siebie ran
(np. wlotowych i wylotowych ran postrza¬
łowych po sitronie brzucha i pleców).

Dobre jest pakowanie złożonej przepa¬
ski uskutecznić w taki sposób, by łączyć
ją po obu stronach dłuższej lub krószej
części środkowej) zapomiocą przeciągniętej
nitki, dzięki czemu tworzą się dwa skupie¬
nia połączonej, sfałdowanej opaski Złożone
taśmy c do przymocowywania są również
połączone nicią, przyczem część taśmy, a
mianowicie część wewnętrzna, granicząca z
rogiem podstawy, może być złączona poje¬
dynczo, zaś jedbą lub kilka zewnętrznych
części taśmy można łączyć dwukrotnie lub
wielokrotnie. Przy rozwijaniu złożonej o-
paiski wraz z taśmami, po przerwaniu nitki
łączącej, należy naprzód ^rozłożyć części ta¬
śmy połączone pojedynczo, a więc słabiej,
poczerni przy dalszem rozwijaniu rozkłada

się części połączone wielokrotnie, a więc
mocniej.

Obie części opaski są ułożone w pacz¬
kę obok siebie (fig. 4), a poza ich wewnętrz¬
ną płaszczyzną (nakładaną na ranę), utwo¬
rzoną przez taśmę 6, układa się sfałdowa-
ne taśmy c, z których każdą należy otoczyć,
względnie połączyć ochronną osłoną d (z
papieru lub podobnego materjału). Osłona
ta zabezpiecza, jednocześnie także we¬
wnętrzną powierzchnię opaski. Do rozwinię¬
cia isfałdowanej opaski ujmuje teię ją ręko¬
ma w taki sposób, by duże palce spoczywa¬
ły na przedniej powierzchni obu części io-
paski ( a więc na zewnętrznej powierzchni
opaski na jej obu końcach), zaś pozostałe
palce — na powierzchni tylnej, względnie
osłonie d. Powierzchnia przednia, którą uj¬
muje isię wielkiemi palcami, może być np.
oznaczona literą D. Cała paczka jdst owi¬
nięta w papier. Z paczki można odciągnąć
opaskę dowolnej ^długości, zaś z opaski (np.
trzymając ją palcami na obu końcach i roz¬
wijając) trójkątną opaskę opatrunkową do¬
wolnej wielkości, a więc — otrzymać, za¬
leżnie od potrzeby, odpowiedni rodzaj ban¬
daża przy zachowaniu wyjałowienia.

Do małych opatrunków opasce imożna
nadać kształt taśmy prostokątnej, niewiel¬
kiej długości.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Bandaż, znamienny tern, że jest wy¬
konany w kształcie równobocznego trójką¬
ta (a), zaopatrzonego na podstawie w jed¬
no- lub wielowarstwową taśmę (b) i w ro¬
gach podstawy — w taśmy do przymoco¬
wywania (c), przyczem trójkąt ten zwija się
na Wskazanej taśmie (b) w opaskę, która,
podobnie, jak taśmy (c) do przymocowy¬
wania, zastaje sfałdiowana w harmonijkę.

2. Bandaż według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że sfałdowana opaska zostaje na o-
bu stronach siwego środka złączona zapo-
mocą nici w skupienia, przyczem mogą być
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również złączone sfałdlowane taśmy (c) do
przymocowywania, jednak w różnych swych
częściach niejednakowo mocno.

3. Bandaż według zastrz. 2, znamien¬
ny tern, że oba skupienia ^fałdowanej opaski
są obok siebie ułożono w paczki, poza któ-
remi są ułożone s/fałdowane taśmy fc),

przyczem te ostatnie są otoczone, względ¬
nie połączone ochronną osłoną fd).

Fritz Tintner.
Isidor Rosner.

Zastępca: M. Brokman,
rzecznik patentowy.
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